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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE 
LA CONTRATACIÓN DIRECTA N° 001-2025-

MTC/20 
 

En la ciudad de Lima, a los 03 días del mes de abril  del año 2025, en las instalaciones del área de 
Logística de Provias Nacional, sito en Jirón Zorritos N°1203 – Piso 4 Sector B, distrito de Lima, la Sra. 
JEIMY CARNICA LAPA, Jefa ( e) de Logistica (Órgano Encargado de las Contrataciones), encargada de 
la conducción de la CONTRATACIÓN DIRECTA N° 001-2025-MTC/20- SERVICIO DE 
ASEGURAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD ENTRE LOS KM 100+606 AL 130+122, SECTORES 
CRITICOS DEL TRAMO: PISCOBAMBA – DV YUNGAY, RUTA NACIONAL PE-14C, REGIÓN 
ANCASH dejando constancia de lo siguiente:  
 
Se procedió a la verificación de la oferta presentada por el postor WF CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.R.L con RUC 20534002646, la cual cumplió con la presentación de los 
documentos obligatorios consignados en las Bases, declarándose su oferta ADMITIDA, según lo 
indicado en el Cuadro N° 01 que forma parte de la presente acta. 

Posterior a ello, se procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificación establecidos en 
los términos de referencia, verificando que el postor WF CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L, SI 
CUMPLE, con los requisitos de calificación conforme se detalla en el Cuadro N° 02 de la 
presente acta 

 
Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el análisis efectuado y a los 
cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al siguiente detalle: 

 

 
ITEM N° DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR MONTO 

TOTAL 
OFERTADO S/ 

1 SERVICIO DE 
ASEGURAMIENTO DE 
LA TRANSITABILIDAD 
ENTRE LOS KM 
100+606 AL 130+122, 
SECTORES CRITICOS 
DEL TRAMO: 
PISCOBAMBA – DV 
YUNGAY, RUTA 
NACIONAL PE-14C, 
REGIÓN ANCASH 

SERVICIO 1 WF 

CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORE

S S.R.L con RUC 

20534002646 

 
 
 
 

 

S/ 2,485,019.64 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, por lo que se 
procedió a suscribirla en señal de conformidad. 

 
 
 
 
 
 
 

JEIMY CARNICA LAPA  
Jefe de Logística (e) 
PROVIAS NACIONAL 
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CUADRO N° 01 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 001-2025-MTC/20 

 
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

 
REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIÓN 

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 
1) CUMPLE 

 

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado 
de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

 
CUMPLE 

 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

 
CUMPLE 

 

Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE 

 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, 
el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno 
de los integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 5) 

 

 
NO APLICA  

 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6 

 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. 
Los precios unitarios pueden ser expresados con 
más de dos (2) decimales. 

 
 

 
CUMPLE 
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 001-2025-MTC/20 

OFERTA ECONÓMICA 

 

 
 
 
 
 

 
ÍTEM 

N° 

 
 
 
 
 
 
 

DESCRIPCIÓN 

 
 
 
 

 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

 
 
 
 
 
 
CANT. 

 
 
 
 
 
 

POSTOR 

1. ADMISIÓN 
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D
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/ 

 
SI / NO 

ADMITI 
DA / NO 
ADMITI 

DA 
 
 
 
 

 
1 

 

 
SERVICIO DE 

ASEGURAMIENTO DE 
LA TRANSITABILIDAD 

ENTRE LOS KM 100+606 
AL 130+122, SECTORES 
CRITICOS DEL TRAMO: 

PISCOBAMBA – DV 
YUNGAY, RUTA 

NACIONAL PE-14C, 
REGIÓN ANCASH 

 
 
 
 

 
SERVICIO 

 
 
 

 
1 

 
WF 

CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORE
S S.R.L con RUC 

20534002646 

 
 
 

 
SI 

 
 
 

 
ADMITI 

DA 

 
 
 
 

 
S/ 2,485,019.64 
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CUADRO N° 02 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0001-2025-MTC/20 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

 
 
 
 
 

 
ÍTEM 

N° 

 
 
 
 
 

 
DESCRIPCIÓN 

 
 
 
 

 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

 
 
 
 
 

 
CANT.

 
 
 
 
 

 
POSTOR 

 
 
 
 

 
REQUISITOS DE 
CALIFICACION 

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
WF CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES S.R.L 
con RUC 20534002646 

 
 
 
 
 
 
 
SERVICIO

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 

 
 

WF CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.R.L 
con RUC 20534002646) 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
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EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

 

EQUIPO CANT. ANTIGÜEDAD CUMPLE OBSERVACIÓN
CAMION VOLQUETE 
330 HP 15 m3 2                10 años CUMPLE 

 

CARGADOR SOBRE 
LLANTAS 155 HP 3 yd3 

1                10 años CUMPLE 
 

EXCAVADORA SOBRE 
ORUGA 170-250 HP 

1    10 años CUMPLE 
 

RODILLO TANDEM 
VIBRATORIO 
AUTOPROPULSADO 
130 HP; 11.9 Ton 

1     

    10 años 

CUMPLE 
 

COMPRESORA 
NEUMATICA 87 HP 
250-330 PCM 

1      5 años CUMPLE 
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FORMACION ACADÉMICA 

 

TÍTULO REQUERIDO TÍTULO CUMPLE OBSERVACIÓN 

INGENIERO RESIDENTE INGENIERO CIVIL CUMPLE 
 

ESPECIALISTA DE 
HIDROLOGIA, OBRAS DE 

ARTE Y DRENAJE 

 

INGENIERO CIVIL 

CUMPLE 
 

ESPECIALISTA EN 
SUELOS, GEOLOGIA Y 

GEOTECNICA 

INGENIERO CIVIL Y/O 
GEOLOGO Y/O 
GEOTECNICO 

CUMPLE 
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

 

PERSONAL 

CLAVE
EXPERIENCIA REQUERIDA CUMPLE OBSERVACION 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INGENIERO 

RESIDENTE

TRES (03) AÑOS de experiencia del personal clave como:

Residente y/o Ingeniero Residente y/o Ingeniero Residente de Conservación Vial y/o Ingeniero Residente 

de Conservación y/o Ingeniero Residente de Mejoramiento y/o Ingeniero Residente (Carretera) y/o 

Ingeniero Residente de obra y/o Residente de Conservación y/o Residente de conservación vial y/o 

Residente de Mejoramiento y/o Residente de obra y/o Residente general y/o Residente de Conservación 

1 y/o Residente de Conservación 2 y/o Residente de Mejoramiento 1 y/o Residente de Mejoramiento 2 

y/o Residente de Obra de Mejoramiento y/o Jefe de Supervisión y/o Jefe de proyecto(s) y/o Jefe de 

construcción y/o Jefe especialista de construcción y/o Jefe zonal y/o Jefe en/de producción y/o Jefe de 

obras viales y/o Jefe de Obra y/o Jefe de la División de Obras y/o Supervisor y/o supervisor de obra y/o 

Inspector de Obra y/o Supervisor de Mantenimiento y Conservación y/o Supervisor de Mantenimiento.  

Obras de: Construcción y/o Rehabilitación y/o Conservación periódica y/o mejoramiento (o la 

combinación de términos anteriores) de carreteras Y/O Servicios de: Conservación y mejoramiento y/o 

Conservación y/o Mantenimiento en carreteras y/o Reciclado y Recapeo y/o Reciclado y Colocación 

Mezcla Asfáltica y/o Gestión y Conservación Vial por Niveles de Servicio y/o Gestión, Mejoramiento y 

Conservación Vial por Niveles de Servicio (o la combinación de términos anteriores) de carreteras Y/O 

Servicios Similares (*) en carreteras a nivel de mezcla asfáltica en caliente y/o slurry seal y/o mortero 

    asfálƟco y/o Micropavimento.

ESPECIALISTA DE 

HIDROLOGIA, 

OBRAS DE ARTE Y 

DRENAJE

TRES (03) AÑOS de experiencia del personal clave como:

Jefe en/de Obras de Arte y Drenaje/o Ingeniero Especialista en/de Obras de Arte y Drenaje y/o Ingeniero 

Especialista en/de Obras de Arte y/o ‐ Especialista en/de Estructuras y Obras de Arte y/o Especialista en 

Obras de Arte y Drenaje y/o Especialista en/de Estructuras y/o Supervisor en/de Obras de Arte y Drenaje 

y/o Supervisor en/de Obras de Arte y/o Ingeniero en Obras de Arte y Drenaje y/o Ingeniero y Especialista 

en Estructuras y Obras de Arte 

Obras de: Construcción y/o Rehabilitación y/o Conservación periódica y/o mejoramiento (o la 

combinación de términos anteriores) de carreteras Y/O, Servicios de: Conservación y mejoramiento y/o 

Conservación y/o Mantenimiento en carreteras y/o Reciclado y Recapeo y/o Reciclado y Colocación 

Mezcla Asfáltica y/o Gestión y Conservación Vial por Niveles de Servicio y/o Gestión, Mejoramiento y 

Conservación Vial por Niveles de Servicio (o la combinación de términos anteriores) de carreteras Y/O

Contratos de concesión de carreteras Y/O

Servicios Similares (*) en carreteras a nivel de mezcla asfáltica en caliente y/o slurry seal y/o mortero 

asfáltico y/o Micropavimento.

ESPECIALISTA EN 

SUELOS, 

GEOLOGIA Y 

GEOTECNICA

TRES (03) AÑOS de experiencia del personal clave como:

Especialista y/o Jefe y/o Supervisor y/o Ingeniero Especialista y/o Ingeniero (o la combinación de estos 

términos) en/de:

Suelos y Geotecnia y/o Geología, Suelos y Pavimentos y/o Geotecnia, Suelos y Geología

Obras de: Construcción y/o Rehabilitación y/o Conservación periódica y/o mejoramiento (o la 

combinación de términos anteriores) de carreteras Y/O Servicios de: Conservación y mejoramiento y/o 

Conservación y/o Mantenimiento en carreteras y/o Reciclado y Recapeo y/o Reciclado y Colocación 

Mezcla Asfáltica y/o Gestión y Conservación Vial por Niveles de Servicio y/o Gestión, Mejoramiento y 

Conservación Vial por Niveles de Servicio (o la combinación de términos anteriores) de carreteras Y/O 

Servicios Similares (*) en carreteras a nivel de mezcla asfáltica en caliente y/o slurry seal y/o mortero 

asfáltico y/o Micropavimento.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

¿
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